
住宅耐震診断委託

契  約  番  号 H25-8-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年 4月12日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 建築住宅課

契  約  金  額 ¥30,345,000円 （うち取引に係る消費税 ¥1,445,000円）
予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥48,734,700円 （入札書比較価格 ¥46,414,000円）
最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （株）阿波設計事務所  

履  行  期  間 平成 25年  4月 12日  から  平成 25年  7月 31日  

履  行  場  所 箕面市　桜ヶ丘、瀬川、牧落、如意谷、萱野　地内

現　説　日　時 平成25年 4月 4日  午前10時30分

入　　札　　日 平成25年 4月11日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（Ａ等級）に属する業者の中から、地域性、施工能力

入

、施工実績等を勘案し

 

、５者を指名。

設
計
大

札

要

市営住宅耐震診断委

 

託

備考

(株)昭和設計

経

の辞退は、現説辞退の

 

ため。

1
3013-0

過

（株）昭和設計  

辞

 

退

2
3052-0

60

及

,000,000（株

 

）久米設計　大阪支社

び

  

3
3172-0

5

 

8,000,000（

結

株）大建設計　大阪事

 

務所  

4
3483-

果

0
28,900,00

 

0（株）阿波設計事務

調

所  

落札

5
4003

 

-0
36,390,0

書

00（株）あい設計　

（

大阪支社  

 兼 契 約 調 書 ）

件         名
市営



所本館アスベスト除去に伴う設計委託

契  約  番  号 H25-17-0 決    裁    日

契  約  方  法 随意契約８号該当 契　　約　　日 平成25年 4月16日

契 約 依 頼 所 属 市民部 市民サービス政策課 市民相談・管財担当

契  約  金  額 ¥2,887,500円 （うち取引に係る消費税 ¥137,500円）
予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥2,900,100円 （入札書比較価格 ¥2,762,000円）
最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （株）辻井建築設計事務所  

履  行  期  間 平成 25年  4月 16日  から  平成 25年  7月 31日  

履  行  場  所 箕面市西小路地内

現　説　日　時 平成25年 4月 8日  午前10時30分

見　　積　　日 平成25年 4月15日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（Ｃ等級）に属する業者の中から、地域性、施工

入

能力、施工実績等を勘

 

案し、5者を指名。

設

札

計
大
要

市役所本館アス

 

ベスト除去

・実施設計

経

　一式

・現場調査、分

 

析調査　一式

備考

(有

過

)鈴木一生設計事務所

 

の辞退は、現説辞退の

及

ため。

1
3777-0

 

（有）鈴木一生設計事

び

務所  

辞退

2
315

 

9-0
3,030,0

結

00 2,820,00

 

0岡田一級建築設計事

果

務所  

3
4166-

 

0
3,100,000

調

2,900,000（

 

株）土屋総合設計  

書

4
4169-0

3,4

（

50,000 2,95

 

0,000（株）真鍋

兼

建築設計事務所  

5

 

3416-0
3,00

契

0,000 2,800

 

,000 2,750,

約

000（株）辻井建築

 

設計事務所  

不調随

調

契

 書 ）

件         名
市役



中学校非構造部材耐震化に伴う設計委託

契  約  番  号 H25-55-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年 4月16日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 施設管理課   内線  3475

契  約  金  額 ¥15,750,000円 （うち取引に係る消費税 ¥750,000円）
予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥23,946,300円 （入札書比較価格 ¥22,806,000円）
最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 共同設計（株）  

履  行  期  間 平成 25年  4月 16日  から  平成 25年  9月 30日  

履  行  場  所 箕面市　百楽荘　他１９　地内

現　説　日　時 平成25年 4月 8日  午前11時30分

入　　札　　日 平成25年 4月15日  午前11時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（Ａ等級）に属する業者の中から、施

入

工能力、施工実績等を

 

勘案し、５者を指名。

札

設
計
大
要

・小学校１２

 

校、中学校６校、小中

経

一貫校２校

・実施設計

 

対象工事内容

　・校舎

過

（ガラス飛散防止、給

 

食棟・保健室天井耐震

及

化、保健室薬品棚取替

 

、学校内什器転倒防止

び

対策）

　・屋内体育館

 

（ガラス飛散防止、天

結

井改修、照明器具落下

 

防止）

備考

1
3014

果

-0

（株）横河建築設

 

計事務所　大阪事務

辞

調

退

2
3026-0

15

 

,000,000共同

書

設計（株）  

落札

3

（

3202-0
17,0

 

00,000（株）教

兼

育施設研究所　大阪事

 

務所  

4
3265-

契

0
80,000,00

 

0（株）双星設計  

約

5
3430-0

18,

 

000,000（株）

調

日総建　大阪事務所 

 

 

書 ）

件         名
小・



校プール耐震化に伴う設計委託（その１）

契  約  番  号 H25-57-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年 4月16日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 施設管理課

契  約  金  額 ¥3,465,000円 （うち取引に係る消費税 ¥165,000円）
予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥7,902,300円 （入札書比較価格 ¥7,526,000円）
最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （株）施設工学研究所  

履  行  期  間 平成 25年  4月 16日  から  平成 25年  9月 30日  

履  行  場  所 箕面市　百楽荘　他４　地内

現　説　日　時 平成25年 4月 8日  午後02時00分

入　　札　　日 平成25年 4月15日  午後02時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（Ｂ等級）に属する業者の中から、施工能力、施工実績等を勘

入

案し、５者を指名。

設

 

計
大
要

・箕面小学校、

札

北小学校、西小学校、

 

西南小学校、中小学校

経

・実施設計対象工事内

 

容

　鉄筋コンクリート

過

製プールＦＲＰリニュ

 

ーアル

　循環ろ過設備

及

固定、配管改修、プー

 

ルサイド一部改修

備考

び

1
3636-0

4,4

 

70,000（株）林

結

設計事務所  

2
36

 

39-0
3,300,

果

000（株）施設工学

 

研究所  

落札

3
37

調

12-0
5,180,

 

000（株）トリ設備

書

計画  

4
3005-

（

0
5,500,000

 

（株）板垣建築事務所

兼

  

5
3382-0

3

 

,800,000（株

契

）栄和設計事務所  

 約 調 書 ）

件         名
小学



校プール耐震化に伴う設計委託（その２）

契  約  番  号 H25-107-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年 4月16日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 施設管理課

契  約  金  額 ¥4,042,500円 （うち取引に係る消費税 ¥192,500円）
予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥7,902,300円 （入札書比較価格 ¥7,526,000円）
最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （株）杉原設計事務所　大阪事務所  

履  行  期  間 平成 25年  4月 16日  から  平成 25年  9月 30日  

履  行  場  所 箕面市　萱野　他４　地内

現　説　日　時 平成25年 4月 8日  午後02時30分

入　　札　　日 平成25年 4月15日  午後02時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（Ｂ等級）に属する業者の中から、地域性、施工

入

能力、施工実績等を勘

 

案し、５者を指名。

設

札

計
大
要

・萱野小学校、

 

萱野東小学校、豊川北

経

小学校、豊川南小学校

 

、萱野北小学校

・実施

過

設計対象工事内容

　鉄

 

筋コンクリート製プー

及

ルＦＲＰリニューアル

 

　循環ろ過設備固定、

び

配管改修、プールサイ

 

ド一部改修

備考

1
36

結

92-0
3,850,

 

000（株）杉原設計

果

事務所　大阪事務所 

 

 

落札

2
3055-0

調

11,000,000

 

（株）葵総合計画  

書

3
3225-0

4,8

（

00,000（協）都

 

市設計連合  

4
32

兼

05-0
7,500,

 

000（株）創英設計

契

  

5
3317-0

4

 

,440,000（株

約

）　匠設計  

 調 書 ）

件         名
小学



校プール耐震化に伴う設計委託

契  約  番  号 H25-108-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年 4月16日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 施設管理課

契  約  金  額 ¥4,536,000円 （うち取引に係る消費税 ¥216,000円）
予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥6,882,750円 （入札書比較価格 ¥6,555,000円）
最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （株）三座建築事務所  

履  行  期  間 平成 25年  4月 16日  から  平成 25年  9月 30日  

履  行  場  所 箕面市　新稲　他３　地内

現　説　日　時 平成25年 4月 8日  午後03時00分

入　　札　　日 平成25年 4月15日  午後03時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（Ｂ等級）に属する業者の中から、地域性、施工能力、施工実績等を勘案

入

し、５者を指名。

設
計

 

大
要

・第一中学校、第

札

四中学校、第五中学校

 

、第六中学校

・実施設

経

計対象工事内容

　鉄筋

 

コンクリート製プール

過

ＦＲＰリニューアル

　

 

循環ろ過設備固定、配

及

管改修、プールサイド

 

一部改修

備考

1
307

び

7-0
6,500,0

 

00（株）スリーエー

結

ス総合設計  

2
31

 

54-0
4,900,

果

000（株）三弘建築

 

事務所　大阪事務所 

調

 

3
3443-0

6,

 

380,000（株）

書

宮本設計　大阪支店 

（

 

4
3062-0

4,

 

320,000（株）

兼

三座建築事務所  

落

 

札

5
4331-0

6,

契

700,000（株）

 

桝谷設計　大阪事務所

約

  

 調 書 ）

件         名
中学


